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このたびの「東日本大震災」により被災された皆様に、

心よりお見舞い申し上げますとともに、

被災地の一日も早い復旧・復興をお祈り申し上げます。
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（１）マガシーク事業（平成23年３月期売上73.0億、構成比82.2%）
ファッションECサイト「magaseek」およびメンズファッション
ECサイト「mfm」の運営

www.magaseek.com
www.magaseekformen.com

（２）アウトレットピーク事業（同15.7億、17.7%）
アウトレットECサイト「OUTLET PEAK」の運営

www.outletpeak.com

（３）その他事業（同0.0億、0.1%）
広告事業等

事業内容
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１．決算概況
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平成23年３月期の業績

売上高 前年比 9.2％増 （百万円未満切り捨て、％は小数第１位未満四捨五入）

増減率増減額

99

165

165

△21

144

602

△13

△25

(137)

786

747

前期比

100

172

172

2,428

2,470

7,030

10

1,710

(300)

7,780

9,500

金額

平成23年３月期
業績予想

1.1%

1.8%

1.8%

25.6%

26.0%

74.0%

0.1%

18.0%

(3.2%)

81.9%

100.0%

売上比

－

－

－

99.0%

106.9%

110.0%

43.2%

98.4%

(182.1%)

112.1%

109.2%

99.7%

101.8%

105.2%

84.8%

90.7%

94.6%

99.5%

92.0%

(101.8%)

93.9%

93.6%

予想比

売上比金額売上比金額

2.0%1800.2%15営 業 利 益

2.0%1750.1%9経 常 利 益

1.1%990.0%0当 期 純 利 益

23.2%2,05925.6%2,080販 売 管 理 費

25.2%2,24025.7%2,095売 上 総 利 益

74.8%6,64974.3%6,046売上原価（返品調整後）

0.1%90.3%23その他事業

17.7%1,57319.6%1,599アウトレットピーク事業

(3.4%)(305)(2.1%)(167)(うちメンズ)

82.2%7,30680.1%6,519マガシーク事業

100.0%8,889100.0%8,142売 上 高

平成23年３月期
実績

平成22年３月期
実績
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平成23年３月期 本決算 決算レビュー （平成22年４月～平成23年３月）

（売上高）

（利益）

①マガシーク事業は前年を大きく上回り、アウトレットピーク事業は東日本大震災の影響により平成23年
３月期は約20日間サービス停止を余儀なくされ約130百万円（予想値）の売上を失いながらも
通期では微減に止まり、全社として過去最高の売上高を達成。
（前年比 マガシーク事業12.1%増、アウトレットピーク事業1.6%減）
②出荷点数は引き続き大幅に増加。（マガシーク13.6%増、アウトレットピーク11.9%増）
③品ぞろえ及びプロモーション強化によりメンズの売上が大幅に伸長（前年比82.1%増）。

①売上増、物流コストの削減により売上総利益は2,240百万円を達成（前年比6.9%増）。
②売上増と徹底したコスト削減による販売管理費削減（前年比1.0%減）により、営業利益は
大幅に回復。（前期15百万円→180百万円）
③東日本大震災関連の特別損失(15百万円）を計上するも当期純利益で99百万円を確保。
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四半期毎の業績
（百万円未満切り捨て、％は小数第１位未満四捨五入）

1.8%

25.3%

20

35

22

468

491

1,452

3

471

(49)

1,469

1,943

１Q

△1.8%

23.3%

△22

△35

△36

493

457

1,510

1

362

(55)

1,604

1,968

２Q

3.7%

27.1%

51

87

87

564

651

1,751

0

463

(102)

1,938

2,403

３Q

平成23年
３月期

3.4%

24.8%

50

86

96

542

639

1,934

4

275

(97)

2,293

2,573

４Q

平成22年
３月期

平成21年
３月期

△3.3%0.8%△1.5%4.4%4.6%7.6%4.3%5.4%売上高経常利益率

23.2%27.3%24.3%28.1%25.7%30.4%27.4%29.6%売 上 総 利 益 率

△449△175262955262四 半 期 純 利 益

△6917△289010616189107経 常 利 益

△6917△28931061658598営 業 利 益

560552490479492478478491販 売 管 理 費

490569462572599644564590売 上 総 利 益

1,6251,5171,4361,4661,7321,4781,4941,401売上原価(返品調整後)

75455488その他事業

357420325495378447344438アウトレットピーク事業

(46)(47)(43)(30)(35)(27)(25)(23)（うちメンズ）

1,7511,6601,5691,5371,9471,6701,7051,545マガシーク事業

2,1162,0871,8992,0392,3312,1222,0591,992売 上 高

４Q３Q２Q１Q４Q３Q２Q１Q
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売上総利益率・売上高経常利益率の推移（四半期別）
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1,259 1,274
1,495

1,867

1,545
1,705 1,670

1,947

1,537 1,569 1,660
1,751

1,938

2,293

219
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328

438

344 447

378

495
325

420
357

463

275

1,469
1,604

471

272

362

3

75

4

5

5
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11

5

7
4

1

0

4

0

500

1,000

1,500

2,000

2,500

3,000

１Q ２Q ３Q ４Q １Q ２Q ３Q ４Q １Q ２Q ３Q ４Q １Q ２Q ３Q ４Q

20年３月期 21年３月期 平成22年３月期 平成23年３月期

売上高

（百万円）
その他事業

アウトレットピーク事業

マガシーク事業

事業別売上高構成の推移（四半期別）

1,501

1,854

2,207

1,992 2,059
2,122

2,331

2,0872,039
1,899

2,116

1,943

1,536

1,968

2,403

2,573
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1,582

2,928

4,633

5,897

6,869

204

417

700

1,174

1,609

6,519

7,306

1,599

1,573

52

44

28

26

23

9

72

0

1,000

2,000

3,000

4,000

5,000

6,000

7,000

8,000

9,000

10,000

平成17年３月期 平成18年３月期 平成19年３月期 平成20年３月期 平成21年３月期 平成22年３月期 平成23年３月期

売上高

（百万円）

その他事業

アウトレットピーク事業

マガシーク事業

事業別売上高構成の推移（年度別）

7,100

5,378

3,397

8,505
8,142

1,859

8,889
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0

500

1,000

1,500

2,000

2,500

売上高（百万円）

平成19年３月期 平成20年３月期

平成21年３月期 平成22年３月期

平成23年３月期

平成19年３月期 862 1,112 1,229 1,428 

平成20年３月期 1,259 1,274 1,495 1,867 

平成21年３月期 1,545 1,705 1,670 1,947 

平成22年３月期 1,537 1,569 1,660 1,751 

平成23年３月期 1,469 1,604 1,938 2,293 

１Q ２Q ３Q ４Q

前年
同期比
96％

（１月～３月）
商品単価は上昇へ転じ（+4.4%）、出荷点数も大幅に増加して（+25.3%）売上は前年同期比131%。

マガシーク事業の売上推移（四半期別）

前年
同期比
102％

前年
同期比
117％

前年
同期比
131％
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0

100

200

300

400

500

600

700

800

売上高（百万円）

平成19年３月期 平成20年３月期

平成21年３月期 平成22年３月期

平成23年３月期

平成19年３月期 164 120 192 222 

平成20年３月期 272 219 353 328 

平成21年３月期 438 344 447 378 

平成22年３月期 495 325 420 357 

平成23年３月期 471 362 463 275 

１Q ２Q ３Q ４Q

前年
同期比
95％

（１月～３月）
東日本大震災の影響大きく、売上は前年同期比77%に止まる。出荷点数、商品単価ともに減。
（出荷点数：前年同期比 -9.3%、 商品単価：前年同期比 -14.5%）

アウトレットピーク事業の売上推移（四半期別）

前年
同期比
111％

前年
同期比
110％

前年
同期比
77％



14

会員数と新規増加会員数の推移（四半期別）

0

200,000
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1,000,000

1,200,000

1,400,000

1,600,000

１Q ２Q ３Q ４Q １Q ２Q ３Q ４Q １Q ２Q ３Q ４Q １Q ２Q ３Q ４Q １Q ２Q ３Q ４Q

平成19年3月期 平成20年3月期 平成21年3月期 平成22年3月期 平成23年3月期

総会員数
（人）

0

10,000

20,000

30,000

40,000

50,000

60,000

70,000

80,000

90,000

増加数
（人）

総会員数 増加数 平成22年６月末 ：1,175,210人
平成22年９月末 ：1,229,192人
平成22年12月末 ：1,296,237人
平成23年３月末 ：1,357,516人

第４四半期において＋61,279人（前年同期は＋48,202人、前年同期比127.1％）。
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会員数と新規増加会員数の推移（月別）

500,000
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900,000

1,000,000

1,100,000
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1,400,000

4月 5月 6月 7月 8月 9月10月11月12月1月 2月 3月 4月 5月 6月 7月 8月 9月10月11月12月1月 2月 3月 4月 5月 6月 7月 8月 9月10月11月12月1月 2月 3月

平成20年 平成21年 平成22年 平成23年

総会員数
（人）

0

5,000

10,000

15,000

20,000

25,000

30,000

増加数
（人）

総会員数 増加数

ECサイト運営業務受託先の会員取り込みと、活発なプロモーション活動により順調に続伸。

３月末時点の会員数は1,357,516人。前期末より22万６千人増と年間で過去最高の増加。
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0

50,000

100,000

150,000

200,000

250,000

300,000

350,000

１Q ２Q ３Q ４Q １Q ２Q ３Q ４Q １Q ２Q ３Q ４Q

平成21年３月期 平成22年３月期 平成23年３月期

アクティブ会員数

（人）

１回のみ購入 ２回以上購入

アクティブ会員数の推移（平成21年３月期１Ｑ～平成23年３月期４Ｑ）

＊アクティブ会員・・・過去１年間で１回以上購入履歴のある会員

21.5%

1,296,237

278,232
(100.0%)

116,017
(41.7%)

162,215
(58.3%)

３Q

22.1％

1,357,516

299,334
(100.0％)

120,567
(40.3％)

178,767
(59.7％)

４Q

23.3%

1,229,192

286,752
(100.0%)

121,591
(42.4%)

165,161
(57.6%)

２Q

23.0%

1,175,210

270,136
(100.0%)

115,139
(42.6%)

154,997
(57.4%)

１Q

平成23年３月期

４Q３Q２Q１Q４Q３Q２Q１Q

18.4%

1,131,257

208,571
(100.0%)

85,085
(41.6%)

123,486
(58.4%)

19.4%

1,031,136

199,546
(100.0%)

81,848
(41.0%)

117,698
(59.0%)

19.0%

1,083,055

206,284
(100.0%)

84,620
(41.0%)

121,664
(59.0%)

21.6%

793,476

171,219
(100.0%)

71,935
(42.0%)

99,284
(58.0%)

平成21年３月期

21.8%

843,114

184,176
(100.0%)

77,577
(42.1%)

106,599
(57.9%)

21.6%

892,385

192,785
(100.0%)

79,702
(41.3%)

113,083
(58.7%)

20.9%

943,091

197,060
(100.0%)

80,943
(41.1%)

116,117
(58.9%)

20.2%

988,689

199,253
(100.0%)

81,725
(41.0%)

117,528
(59.0%)

平成22年３月期

アクティブ会員
比率

総会員数
（人）

アクティブ会員
合計（人）

２回以上購入
（人）

１回のみ購入
（人）

アクティブ
会員

注）平成22年３月期４Ｑ以前は「magaseek」サイト単体におけるアクティブ会員数を算出しておりましたが、
平成23年３月期１Ｑより当社が運営している３サイト合計におけるアクティブ会員数を算出しております。
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（注）取り扱いブランド数・・・マガシーク事業（メンズ含む）とアウトレットピーク事業で取り扱っているブランド数の合計です。
平成21年３月末以前は売上のあったブランド数、平成22年３月末につきましては販売マスタに登録されているブランド数を算出して
おりましたが、算出方法の精査・見直しを行い、平成22年６月末より実際にショッピングサイトで販売しているブランド数を算出しております。

総会員数及び取り扱いブランド数の推移（平成20年３月末～平成23年３月末）

1,175,210
1,131,257

943,091

744,209

1,229,192
1,296,237 1,357,516
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945964
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３月末
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（人）

0

200
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600

800

1,000

1,200

1,400

（ブランド数）

総会員数

取り扱いブランド数

ユナイテッドアローズ、フリーズショップ、マウジー等の有力ブランドを誘致するとともに、ブランドの見直しを実施。
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平成23年３月期実施施策

５月 アパレルメーカーショッピングサイト運営支援を開始
６月 「税込１万円以上送料のご購入で送料無料サービス」キャンペーン開始

７月 ミスサークルコンテスト開催（～12月）
８月 「magaseek」サイトにセレクトショップ中心のカテゴリ「URBAN」新設
９月 アウトレットECサイト運営業務受託開始

マガシークオリジナルラッピングバス運行
10月 ;「Apuweiser-riche＆JUSGLITTY BRAND BOOK」スペシャル通販ページをOPEN

「LOVEフォト」の発売に合わせた「LOVEフォトTシャツ」を限定販売
11月 クリスマスジュエリーセット 限定販売

12月 「税込１万円以上送料のご購入で送料無料サービス」無期限継続化
１月 ｢ﾊﾞﾚﾝﾀｲﾝﾃﾞｰ&ﾎﾜｲﾄﾃﾞｰ｣企画！話題のﾊﾟﾃｨｽﾘｰ × 大好きﾌﾞﾗﾝﾄﾞｽﾍﾟｼｬﾙｺﾗﾎﾞﾚｰｼｮﾝｷﾞﾌﾄ限定販売
２月 「L’ala Pado」が開催する 大人気ゴルフイベント「Girl’s GOLF☆NIGHT」にコラボ

「mastermind JAPAN FINAL COUNT DOWN MAGAZINE ‐4」掲載限定Tシャツ「LOVE‐T」販売開始
３月 iPhone/iPad用アプリのリリース
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過去の業績（平成19年３月期～平成23年３月期）

（百万円未満切り捨て、％は小数第1位未満四捨五入）
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150.9%

161.7%

86.0%

167.9%

(-)

158.2%

158.3%

前期比

平成20年３月期平成19年３月期

金額金額

6.5%

29.6%

264

462

441

1,659

2,101

4,998

28

1,174

(33)

5,897

7,100

7.0%売 上 高 経 常 利 益 率

30.1%売 上 総 利 益 率

216当 期 純 利 益

378経 常 利 益

406営 業 利 益

1,213販 売 管 理 費

1,619売 上 総 利 益

3,759売 上 原 価 （ 返 品 調 整 後 ）

44その他事業

700アウトレットピーク事業

(-)（うちメンズ）

4,633マガシーク事業

5,378売 上 高
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２．次期の見通し
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（百万円未満切り捨て、％は小数第1位未満四捨五入）

その他事業

アウトレット

ピーク事業

(うちメンズ)

マガシーク

事業

売 上 高

0.0%

17.2%

(5.5%)

82.7%

100.0%

売上比

4

1,896

(600)

9,100

11,000

金額

平成24年３月期
業績予想

増減率増減額

前期比
平成23年３月期

実績

△5

322

(294)

1,793

2,110

9

1,573

(305)

7,306

8,889

金額

0.1%

17.7%

(3.4%)

82.2%

100.0%

売上比

40.2%

120.5%

(196.4%)

124.6%

123.7%

次期（平成24年３月期）の業績見通し ①売上高

9,100百万円目標（前期比 24.6%増）
うちメンズ600百万円（前期比96.4%増）
認知度UP、CRM強化の為、広告宣伝及び
商品戦略を更に強化し、2010年秋以降より
好調を維持しているマガシーク事業を軸に
伸長著しいメンズ分野を含め、大幅増収を
見込む。

●マガシーク事業

●アウトレットピーク事業

1,896百万円目標（前期比 20.5%増）
アウトレット品への需要は引き続き根強いこと
から、20.5%増を見込む。

その他事業

4百万円目標
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（百万円未満切り捨て、％は小数第1位未満四捨五入）

1.6%

2.7%

2.7%

23.3%

26.0%

74.0%

100.0%

売上比

175

301

301

2,559

2,860

8,140

11,000

金額

平成24年３月期
業績予想

増減率増減額

前期比
平成23年３月期

実績

75

125

120

499

620

1,490

2,110

99

175

180

2,059

2,240

6,649

8,889

金額

1.1%

2.0%

2.0%

23.2%

25.2%

74.8%

100.0%

売上比

175.5%

171.9%

166.4%

124.3%

127.7%

122.4%

123.7%

営 業 利 益

経 常 利 益

当期純利益

販売管理費

売上総利益

売 上 原 価
（返品調整後）

売 上 高

次期（平成24年３月期）の業績見通し ②利益

経常利益301百万円（前期180百万円）
当期純利益175百万円（前期99百万円）
システム関連償却費、新ポイントサービスの開
始、広告宣伝強化及び「税込10,000円以上
のご購入で送料無料サービス」の無期限継続等
により販売管理費が増加するため、販売管理
費率は前年比0.1%増なるも売上増、売上総利
益率のUPにより、経常利益で71.9%増、当期純
利益で75.5%増を見込む。

2,860百万円（前期比27.7%増）
増収効果と、物流コスト削減などにより
大幅増益を見込む。

売上総利益

経常利益・当期純利益
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３．今後の成長戦略
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中期計画

81億円

89億円

99百万円

110億円

中期目標

ファッションＥＣ分野を伸ばし、平成24年３月期に税引後純利益1.75億円、
中期目標 売上300億円、経常利益率10％を目指す。

雑誌連動
ファッションＥＣ

お客様満足度NO.1
ライフスタイル
ファッションＥＣ

平成22年３月期 平成23年３月期 平成24年３月期

300億円

経常利益率
10％

175百万円

売上高

当期純利益
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売上拡大と収益拡大に向けて
品ぞろえ、集客、システム･物流の３つの強化が重要な鍵。

集客

品ぞろえ
システム
・物流

お客様視点
の徹底

成長戦略

マガシークファンを増やす
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1）集客 新規会員獲得・ＣＲＭ強化

広告宣伝、ＣＲＭへの予算を増額し、
新規会員の獲得、既存会員へのＣＲＭを強化する。

２０１１年度
新規会員獲得目標

30万人

２０１１年度末
アクティブ会員目標

40万人

2010年度実績は22万人

2010年度実績は30万人

注）ＣＲＭ（Customer Relationship Management）：顧客満足度を向上させるために、顧客との関係を構築することに力点を置くこと



27

２）2011年度のＭＤ戦略

メンズとレディスを統合し、総合ファッションＥＣナンバーワンを
目指す。営業戦略本部を新設し、ＭＤ戦略強化を推進。

主力のエレガンス・フェミニン・キャリア系を
核に、30-40代レディスの拡充を図る。

１．レディスは30-40代強化

２．メンズの強化

伸び率の高いメンズ（mfmサイト）を
マガシークレディスと統合し、更に強化する。 ※画像はイメージです。

メンズとレディスを統合
総合ファッションECサイト「magaseek」へ
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３）システム・物流の更なる強化

・お客様に選ばれる進化した
システムへの積極投資

・更に業務の効率化・コストダウンを
図る

・スマートフォン対応の強化

・主要メーカーとのＥＤＩ連携の推進

総合ファッションＥＣナンバーワンとなるシステムの進化を推進。
システム・物流の自社化を進め、機動的･低コストで運営。
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４）マガシークファンを増やす施策

お客様視点の運営を徹底し、サービスレベルNO.１を追求する。

・人気ブランドの誘致強化
・売り切れの最小化
・人気雑誌との取組み強化

１．品ぞろえの強化

２．サービスレベルを磨く

・ポイント全員付与開始（2011年4月～）
・１万円以上購入で送料無料の無期限継続
・配送スピードアップ
・返品ポリシーの継続
・モデル着用画像を増やす
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本資料の内容には、平成23年４月27日現在の経営陣の
将来に関する前提・見通し・計画に基づく予測が含まれています。
経済情勢等、様々なリスクや不確定要因により、実際の業績が
記載の予測と大幅に異なる可能性があります。
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